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CURRICULUM VITAE 
 
 
Mbiemri KARAJ 
 
Emri XHEVAHIR 
 
Datëlindja 24 Shkurt 1964   
 
Telefon 00355694110775 
 
E-Mail xhevahir.karaj@asp.gov.al 
                        
 

ARSIMI 
 

• Diplomuar specialist në fushën e sigurisë, në Shkollën e Lartë të Ministrisë Punëve të Brendshme, 
sot Akademia e Sigurise. 

• Diplomuar në Shkollën e Lartë të Bashkuar, “Specialisteti Gjitharmësh”, specialiteti “Kufi”. 
• Diplomuar për Drejtësi, në Universitetin “Justicia” Tiranë 2011 
• Në vitin 1991-1992 ka kryer kurs trajnimi të specializuar për policinë. 
• Në vitin 1999, kurs trajnimi në Vjenë, për “Kufirin”. 
• Në vitin 2000, kurs trajnimi “Trajno trajnierët”. 
• Në vitin 2002, kurs trajnimi, Projekt “DANIDA”, “Për parandalimin e krimit” 
• Në vitin 2003, kurs trajnimi “Për menaxhimin e lartë për drejtuesit e Ministrisë së Rendit Publik”. 

 
                EKSPERIENCA PROFESIONALE 

• Ka filluar punë në strukturat e Policisë së Shtetit në 01 gusht të vitit 1988, ku ka punuar në struktura 
dhe detyra të ndryshime si:  

 Komandant pike kufitare, 
 Instruktor të Pregatitjes Fizike,  
 Shef Rendi,  
 Shef Komisariati,  
 Drejtor Drejtorie Policisë Vendore,  
 Drejtor Drejtorie Burimeve Njerëzore në Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit,  
 Drejtor Departamenti Kufirit dhe Mingracionit,  
 Profesor në Fakultetin e Sigurisë dhe Hetimit,  
 Përgjegjës Departamenti në Fakultetin e Sigurisë dhe Hetimit, 
 Aktualisht që nga data 07 Mars 2023 është Drejtor/Dekan në Fakultetin e Sigurisë dhe Hetimit, në 

Akademinë e Sigurisë. 
 
CV e zgjeruar 

mailto:xhevahir.karaj@asp.gov.al

